**Opus tripartitū Sersonis. de p̄ceptis decalogi.
de confessione. et scientia mortis**

29

Oristianitati suus qualiscūq; zelator
p̄sper ad virtutes vicijs depulsis
incrementū Salubre duxi sequens
opusculū t̄ptitū de p̄ceptis de cō-
fessione de scientia mortis breuitate
qua potui tradē quatuor p̄sertim xp̄ianorū ḡm̄-
bus p̄futurū **P**rimo sacerdotibus et curatis illitēat
atq; simplicibus qui confessiones audire debent **2^o**
indoctis quibzcuq; p̄sonis secularib; aut religiosis
que ecclie solitis s̄monib; atq; p̄dicantib; p̄ diui-
norū p̄ceptorū notitia m̄esse nō p̄nt **3^o** p̄uenis
et iuuenib; qui a rudimetis infantie ita fidei
m̄e gn̄alem tenere & p̄ncipalia puncta p̄mitus
debent erudiri **Q**uarto p̄sonis domos dei vel
hospitalia loca frequētantib; & infirmorū sollicitudi-
nē gerentib; **¶** **¶** Duo ita ad huius doctrine publicatoz
quaduplex p̄sonarū status deb; cogitari **P**rimo
plati quos inferiorū curatoz regimē de p̄p̄quo
conēnt quibus insup curatoz ignorātia crassa
diuine legis & insufficiens eruditio simplicis p̄p̄ti
imputabit̄ in p̄t̄m **2^o** parentes p̄ filiis apud
scolarū rectores instare deberint **3^o** domoz dei
et locoz hospitaliū gubernatores & m̄gri **¶** Illi 4^o
gn̄aliter qui ī v̄bis aut factis aut & alijs signis
alios ad peccandū induxerūt **¶** Cuiq; ex officio

alios docere debuerat et id agere negligunt. **H**ij namque
sumptibus suis et diligentibus. **P**er huius autem similis
doctrinae publicacionem debent aliorum correctione
curae. **H**oc enim agere penitencia quedam est. hoc satis
factio. hoc opus in me deo acceptius quam elemosina
corporalis. **A**gant igitur prenormati quod doctrina hec
libris instruat tabellis affigatur tota vel per partes
in locis communibus in parochialibus ecclesiis in sco
lis in hospitalibus in locis religiosi. **D**emum expedi
ens videtur ut super hoc fieret a principibus edic
tum aut quod ab ecclesie placitis indulgentie conferretur.
Autor vero scriptum ponatur apud te experientiam
falsissimam agat quilibet qui in te et de te gloriatur
quod bonum esse cognoverit. **G**loria sit altissimo
deo in eius nomine. **P**rius aggredior opus ad sa
lutem fidelium auctoritate ordinatum ad eruditionem principum
rudis et videri populi et eorum quibus consuevit ecclesie
sermonibus et predicacionibus minus interesse aut infor
mari concedit. **I**n quo veluti tabella quadam
et compendio breui tenore fidei christiane laude po
terunt inspicere et diuina precepta prohibicionesque ut
ex his quid agere quid ve fugere debeat possint
distinctius agnoscere. **C**ontinet autem quod tri
catulis capitula eorum quorum quilibet in duas vel tres
vel quatuor particulas quemet subdiuidi posset.

Primum capitulum affirmat mundum a deo fuisse creatum
 et quod ipse deus unus sit et unus. **Cur etiam aut ad
 quem finem homo creatus sit. Capitulum primum. I**

Humilissime credendum est et nullatenus du-
 bitandum quod solum unus est deus omnipotens
 omnia sciens et omnia perfectione habens in
 tribus personis distinctis que sunt pater et filius et
 spiritus sanctus. qui mundum creavit et creatum regit et
 gubernat sola sua libera voluntate. et dignatissima
 bonitate. Speciali autem providentia humana regu-
 latur et dirigit creatura. datus viris et mulieribus
 animas immortales. creans eas temporaliter. tunc ad eas
 corporibus infundit. et ad imaginem et similitudinem
 suam formas eas. ut creatus homo suum conditorem
 deum cognoscatur. diligat. vereatur. et eius preceptis
 in hac mortali vita obediens. pro opera bona et
 meritoria vitam tandem immortalem beatitudinis plenam.
 in anima et corpore perpetuo consequatur. et ita sit bonus
 angelis sociatus. et in loco malorum angelorum sive
 demonum substitutus. Qui demones propter peccatum in
 hac inferioribus partibus terre corruerunt. damnationis
 sententiam sustinentes. Cum quibus etiam iustissime damp-
 nabitur homines inquam divinis preceptis inobedientes
 et more bestiali quasi non haberet animam rationalem
 suis voluptatibus fruantes. **II**

Secundum capitulum ostendit humanam gentem propter peccatum

parentu transgressionem et peccatum multipliciter incur-
risset misericordiam

Hoc dei veritate credendum est primos parentes
nos adam et eua. qui ad tam nobile finem
consequende beatitudinis creati fuerunt. clausisse
paradisi ianuam et beatitudinis introitu totum suum
postulatum generis humani. ¶ Cum pro peccato inobedi-
entiae donum iustitiae originale quaedam hereditaria possessi-
one pro se et suis posteris acceptum a deo ipsi perditum
res perdidissent. ¶ Quo dono gratuito originali ius-
tiae conservato nos omnes a culpa immunes fuisset.
et ab omni misericordia famis et sitis aut infirmitate ab-
soluti et ab alia qualibet penalitate liberi. adeo quod
omnis alia corporalis creatura nobis pacifice subiecta
fuisset et tandem absque mortis pena in paradysum
fuissemus translati. hoc autem dono pro peccato primorum pa-
rentum ut permissum est perditum nos moriendi neces-
sitate et commiserationem quam peccati pena atque miseri-
cordiam mereremur. quia nascimur in peccato originali scilicet
in perditae originalis iustitiae carentia. contra quod peccatum
tamen remedium efficaciter a christo institutum est bap-
tismi sacramentum. ¶ Tercium capitulum declarat
qualiter a deo recepti fuimus quibus etiam sit generalis
tenor christiane fidei et credendorum a singulis. **III**